



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA

CNPJ: 85.997.237/0001-41 **Telefone:** (49) 3244-2032
Endereço: Rua João Goetten Sobrinho, 555, 555 - Centro
CEP: 89540-000 - Santa Cecília

Pregão presencial
7/2021

Número Processo: 16/2021
Data do Processo: 03/03/2021

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI'S, MATERIAL AMBULATORIAL E CORRELATOS PARA COMBATE E PREVENÇÃO DO COVID-19, PARA UTILIZAÇÃO EM TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME RELAÇÃO, QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2021

Data e Hora da Sessão: 18/03/2021 13:30

Reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 1393/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 16/2021 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Aos dezoito dias do mês de março de 2021, às 13h00min, reuniu-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio. Dando prosseguimento para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 016/2021 - Edital de Pregão Presencial nº 007/2021. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (13h30min), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das proponentes: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI, MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA, METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA, NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI, PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI – ME. Foi efetuado o credenciamento dos representantes presente à sessão conforme relação juntada ao processo. As empresas: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI, PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI – ME não credenciaram representantes a sessão. Deu-se início à sessão às 13h30min, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas. As propostas foram analisadas e rubricadas pelos presentes, sendo constatado que no aspecto formal as empresas atenderam às exigências do edital, estando classificadas nesta fase. Em seguida as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances. Foram desclassificados os itens das empresas que não estavam em conformidade com o anexo I do edital. Verificou-se que os valores finais propostos ficaram abaixo dos valores de referência constante no edital, portanto, de acordo com o estimado para contratação. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

Participante: DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL - ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVÍVEL, ATÓXICO, NÃO ESTÉRIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, LEVEMENTE ENTALCADA, SELO DE CONFORMIDADE, EMBALADA EM CAIXAS CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO. CAIXA COM 100 UNIDADES. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS PP, P, M E G. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O TAMANHO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.	2.000,0	UNI	UNIGLOVE S	92,60	185.200,00

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL. DESCARTÁVEL, ISENTA DE PÓ - ATÓXICA, APIROGÊNICA, AMBIDESTRA. APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO. CAIXA COM 100 UNIDADES. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS P, M E G. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O TAMANHO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.	2.000,0	UNI	DESCARPA CK	76,50	153.000,00
Total do Participante:						338.200,00

Participante: MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁLCOOL EM GEL 70º INPM. UTILIZADO PARA ASSEPSIA TÓPICA DE MÃOS E PELE - EMBALAGEM COM 1KG OU 1L, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	5.000,0	UNI	CICLOFAR MA	9,10	45.500,00

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO. DEVE PERMITIR MEDIÇÃO DA TEMPERATURA CORPORAL SEM CONTATO COM A PELE - GARANTINDO FÁCIL MANUSEIO E MAIOR HIGIENE. COM TRÊS MODOS DE OPERAÇÃO, PARA MEDIR TEMPERATURA DO AMBIENTE, DE SUPERFÍCIE E CORPÓREA. COM VISOR DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ALARME. ACONDICIONADO EM CAIXA COM MANUAL DE INSTRUÇÕES E PILHAS COMPATÍVEIS COM O APARELHO.	50,000	UNI	SUPERME D	90,00	4.500,00
Total do Participante:						50.000,00

Participante: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	GORRO DESCARTÁVEL COM TIRAS AJUSTÁVEIS, CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO - (A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO) HIPOALÉRGICO, COR BRANCA, GRAMATURA 20GR. PACOTE COM 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE.	10.000,	UNI	PROTDES	0,16	1.600,00

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA, COM TIRAS PARA AMARRAR. CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO - TRIPLA CAMADA COM FILTRO PROPORCIONANDO UMA BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) MAIOR QUE 95%, CAMADAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE POR ULTRASSOM, CLIPE NASAL REVESTIDO E TIRAS RESISTENTES DE 40 CM DE COMPRIMENTO. CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	1.000,0	CX	DESCARPA CK	24,74	24.740,00
Total do Participante:						26.340,00

Participante: METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PARA USO HOSPITALAR. FABRICADO EM PLÁSTICO INCOLOR - COM HASTES FLEXÍVEIS, REGULÁVEIS E PROTETOR LATERAL. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE.	500,000	UNI	SUPERME DY	4,69	2.345,00

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA INCOLOR COM VISEIRA 200MM X 250MM - PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA INCOLOR COM VISEIRA 200MM X 250MM	500,000	UNI	SUPERME DY	6,99	3.495,00

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	TAPETE SANITÁRIO, TAMBÉM CONHECIDO COMO TAPETE SANITIZANTE OU PEDILÚVIO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60. CONSTRUÇÃO EM PVC, BORDAS DE SEGURANÇA REBAIXADAS. ANTICHAMAS, ANTIDERRAPANTE, ISOLANTE TÉRMICO E ELÉTRICO, COMPOSIÇÃO QUE INIBE A PROLIFERAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS.	250,000	UNI	KAPAZY	37,90	9.475,00

Total do Participante: 15.315,00

Participante: MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM, INCOLOR, COM CHEIRO CARACTERÍSTICO - ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 50ML. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	5.000,0	UNI	PROLINK	1,38	6.900,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	ÁLCOOL: EM GEL, ETÍLICO, HIDRATADO, GRADUAÇÃO A 70% - CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991 E REGISTRADO NA ANVISA. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 5 LITROS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO E REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	500,000	UNI	SAFRA	38,94	19.470,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92.8° INPM, INCOLOR, COM CHEIRO CARACTERÍSTICO - ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1000ML. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	2.000,0	UNI	PROLINK	7,25	14.500,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	AVENTAL DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, COM MANGA LONGA E ELÁSTICO NOS PUNHOS - FABRICADO EM NÃO TECIDO COM, NO MÍNIMO, 1M DE COMPRIMENTO E 1,30M DE LARGURA. USO ÚNICO E INDIVIDUAL, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 30G. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. TAMANHO ÚNICO.	5.000,0	UNI	DESCARTE E	4,49	22.450,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	MÁSCARA CIRÚRGICA COM CLIPS NASAL E ELÁSTICOS REDONDOS - TRIPLA CAMADA DE PROTEÇÃO COM FILTRO EFB ACIMA DE 95%, SOLDADAS ELETRONICAMENTE E 100% POLIPROPILENO. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO EM CAIXAS OU PACOTES COM 50 UND COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE COMO MARCA, RAZÃO SOCIAL, VALIDADE DO PRODUTO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, LOTE DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA.	1.000,0	CX	FENIX	19,75	19.750,00

Total do Participante: 83.070,00

Total Geral: 512.925,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Santa Cecília, 18/03/2021

CARLOS ALESSANDRO PACHECO
PREGOEIRO

JUNIOR CESAR TENUTE
MEMBRO

ANDRE LUIZ COPELLI
MEMBRO

TALITA RUTZ DOS SANTOS
MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS
GEISSON LUIS DE PAULA GONÇALVES GUIMARAES

MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA
BRUNO CESAR DE CARVALHO ALVES

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
RENATO FRONZA

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
ARISTORIDES MENDES FILHO

MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA
ADALBERTO LUIZ REESE
